

Amtliche Bekanntmachung

2007 Ausgegeben Karlsruhe, den 20. August 2007

Nr. 55

In halt Seite

Erste Satzung zur Änderung der Grundordnung der Universität Fridericiana zu Karlsruhe (TH) Forschungsuniversität • gegründet 1825

358

Erste Satzung zur Änderung der Grundordnung der Universität Fridericiana zu Karlsruhe (TH) Forschungsuniversität • gegründet 1825

vom 13. August 2007

Der Senat der Universität Karlsruhe (TH) hat auf Grund von § 8 Abs. 4 Satz 1 i.V.m. § 19 I Satz 2 Nr. 12 Landeshochschulgesetz (LHG) am 18.06.2007 die folgende Grundordnung beschlossen. Der Universitätsrat hat in seiner Sitzung vom 21.05.2007 eine Stellungnahme gemäß § 20 Abs. 1 Satz 3 Nr. 13 LHG abgegeben.

Das Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst hat am 8. August 2007 seine Zustimmung, Az.: 41-7323.1-104/6/1, erklärt.

I. § 1 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

"Der Vorstandsvorsitzende führt die Amtsbezeichnung Rektor, das weitere hauptamtliche Vorstandsmitglied für den Bereich Wirtschafts- und Personalverwaltung die Amtsbezeichnung Kanzler, das dritte hauptamtliche Vorstandsmitglied die Bezeichnung hauptamtlicher Prorektor. Die nebenamtlichen Vorstandsmitglieder führen die Amtsbezeichnung Prorektoren."

II. In § 4 Abs. 1 wird nach Ziffer 2 folgende Ziffer 3 eingefügt:

"3. ein weiteres hauptamtliches Rektoratsmitglied."

Karlsruhe, den 13. August 2007

Professor Dr. sc. tech. Horst Hippler (Rektor)